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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. liepos 17 d. nutarimo 

Nr. 755 „Dėl Lietuvos Respublikos asmenų perkėlimo į Lietuvos Respubliką įstatymo 

įgyvendinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas). 

Projekto tikslas – suderinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. liepos 17 d. 

nutarimo Nr. 755 „Dėl Lietuvos Respublikos asmenų perkėlimo į Lietuvos Respubliką įstatymo 

įgyvendinimo“ (toliau – Nutarimas) ir juo patvirtintų Perkeliamojo asmens statuso suteikimo ir 

panaikinimo tvarkos aprašo, Perkeliamųjų asmenų išlaidų, susijusių su perkėlimu iš 

humanitarinės krizės ištiktos užsienio valstybės ar jos dalies į Lietuvos Respubliką, apmokėjimo 

ir atlyginimo tvarkos aprašo ir Valstybės paramos perkeliamųjų asmenų integracijai teikimo ir 

perkėlimo į Lietuvos Respubliką išlaidų atlyginimo valstybei tvarkos aprašo nuostatas su 

Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. kovo 22 d. priimtos naujos Lietuvos Respublikos asmenų 

perkėlimo į Lietuvos Respubliką įstatymo (toliau – Įstatymas) redakcijos, įsigaliojusios 2022 m. 

gegužės 1 d., nuostatomis. 

Nutarimas dėstomas nauja redakcija, esminiai pakeitimai teikiami atsižvelgus į naują 

Įstatymo redakciją:  

1) Tikslinami Perkeliamojo asmens statuso suteikimo ir panaikinimo tvarkos aprašo ir 

Perkeliamųjų asmenų išlaidų, susijusių su perkėlimu iš humanitarinės krizės ištiktos užsienio 

valstybės ar jos dalies į Lietuvos Respubliką, apmokėjimo ir atlyginimo tvarkos aprašo 

pavadinimai.  

2) Perkeliamojo asmens statuso suteikimo ir panaikinimo tvarkos apraše nustatomas 

prašymų dėl perkeliamojo asmens statuso suteikimo ir atitinkamų dokumentų administravimas 

Lietuvos migracijos informacinėje sistemoje (toliau – MIGRIS), taip pat perkeliamųjų asmenų 

sąrašo sudarymas MIGRIS. Pagal Įstatymo 9 straipsnio 1 dalies nuostatą, prašymas dėl 

perkeliamojo asmens statuso suteikimo Migracijos departamentui prie Vidaus reikalų 

ministerijos (toliau – Migracijos departamentas) teikiamas per perkėlimo į Lietuvos Respubliką 

koordinatorių (toliau – perkėlimo koordinatorius). Kadangi dalis asmenų, kurie gali būti perkelti 

į Lietuvos Respubliką (t. y. atitinka Įstatymo 4 straipsnio 1 dalyje nustatytas perkeliamojo 

asmens statuso suteikimo sąlygas ir nuolat gyvena valstybėje, dėl kurios priimtas Įstatymo 14 

straipsnio 1 dalyje nurodytas sprendimas), jau yra atvykę į Lietuvą, jiems būtų patogiau prašymą 

dėl perkeliamojo asmens statuso suteikimo teikti tiesiogiai Migracijos departamentui. Projekte 

tokia galimybė yra numatyta kartu su prievole Migracijos departamentui apie asmens pateiktą 

prašymą informuoti perkėlimo koordinatorių. Tokia tvarka, tikėtina, būtų racionalesnė ir 

tinkamesnė perkėlimo koordinatoriui bei Migracijos departamentui. Tikslinami reikalavimai dėl 

prie prašymo dėl perkeliamojo asmens statuso suteikimo pridedamų dokumentų legalizavimo ar 
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tvirtinimo pažyma (Apostille), atsižvelgiant į galiojančias Dokumentų, susijusių su Lietuvos 

Respublikos pilietybe, teikimo ir nagrinėjimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2013 m. balandžio 3 d. nutarimu Nr. 280 „Dėl Lietuvos Respublikos pilietybės 

įstatymo įgyvendinimo“, nuostatas, taip pat tikslinamas asmens, dėl kurio tikrinami duomenys 

Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registre ir Ieškomų asmenų, neatpažintų lavonų ir nežinomų 

bejėgių asmenų žinybiniame registre, Interpolo generalinio sekretoriato duomenų bazėje, 

Lietuvos nacionalinėje Šengeno informacinėje sistemoje ir Lietuvos Respublikos valstybės 

saugumo departamente, amžius. Atsisakyta nuostatos dėl kelionės dokumento Migracijos 

departamento sprendimu išdavimo perkeliamiesiems asmenims tvarkos.  

3) Tikslinamos Perkeliamųjų asmenų išlaidų, susijusių su perkėlimu iš humanitarinės 

krizės ištiktos užsienio valstybės ar jos dalies į Lietuvos Respubliką, apmokėjimo ir atlyginimo 

tvarkos aprašo nuostatos dėl perkeliamojo asmens turto (asmeninio krovinio) pervežimo į 

Lietuvos Respubliką išlaidų atlyginimo ar apmokėjimo, nustatoma kompensacijos už nepervežtą 

perkeliamojo asmens turtą mokėjimo, kai perkėlimo koordinatoriaus motyvuotu sprendimu nėra 

galimybės saugiai ir operatyviai jo pervežti į Lietuvos Respubliką, tvarka. 

4) Tikslinama Valstybės paramos perkeliamųjų asmenų integracijai teikimo ir 

perkėlimo į Lietuvos Respubliką išlaidų atlyginimo valstybei tvarkos aprašo nuostata, kad 

bendrasis paramos integracijai teikimo laikotarpis negali būti ilgesnis kaip 24 mėnesiai nuo 

sutarties dėl paramos integracijai teikimo pasirašymo dienos, bei pailginamas jos pasirašymo 

terminas, perkeliamiems asmenims galimų teikti paslaugų sąrašas papildomas psichologinės 

pagalbos, vertimo paslaugomis, įtvirtinama papildoma nuostata dėl galimybės integracijos 

operatoriui pasitelkti partnerių (juridinių asmenų, teikiančių pagalbą perkeliamiesiems 

asmenims) pagalbos teikimui savivaldybėse organizuoti, papildomos nuostatos dėl Užimtumo 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos teikiamų paslaugų, 

kol perkeliamasis asmuo nėra gavęs dokumento, patvirtinančio arba suteikiančio užsieniečiui 

teisę nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje, taip pat atsisakoma kai kurių perteklinių nuostatų. 

Projekte taip pat atlikti aktualūs redakcinio pobūdžio pakeitimai.  

Projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Projektu nėra perkeliami ar įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. Projektas nėra 

notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. 

gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus, nes nepatenka į minėtųjų 

taisyklių reguliavimo sritį.  

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Projekto 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. Priėmus Projektą, kitų teisės 

aktų keisti nereikės. 

Projektas atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas, jame nepateikiama naujų sąvokų ir 

jas įvardijančių terminų, todėl vertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka nereikės. 

Projektas neprieštarauja strateginio lygmens planavimo dokumentams, 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, kuriai pritarta Lietuvos 

Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d.  nutarimu Nr. XIV-72, nuostatoms. 

Projektas buvo pateiktas derinti Lietuvos Respublikos finansų, Socialinės apsaugos ir 

darbo, Sveikatos apsaugos, Švietimo, mokslo ir sporto, Teisingumo ir Vidaus reikalų 

ministerijoms bei Migracijos departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos. Pateiktos pastabos 

suderintos darbo tvarka. 

Projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). Su visuomene atskirų konsultacijų nebuvo. 
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Projektą parengė Užsienio reikalų ministerijos Konsulinio departamento (direktorius 

Audrius Bendinskas, tel. 8 706 52608, el. p. audrius.bendinskas@urm.lt) Konsulinės teisės ir 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo skyrius (atašė, laikinai atliekantis vedėjo funkcijas Paulius 

Grigonis, tel. 8 706 52893, el. p. paulius.grigonis@urm.lt), tiesioginė rengėja – patarėja Kristina 

Brazevič, tel. 8 706 52842, el. p. kristina.brazevic@urm.lt); Vidaus reikalų ministerijos 

Migracijos politikos grupės vyresnioji patarėja Rūta Jasulaitienė (tel. (8 5) 271 8897, el. p. 

ruta.jasulaitiene@vrm.lt), Migracijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Teisės 

skyriaus vedėja Vida Juciūtė (tel. (8 5) 271 8615, el. p. vida.juciute@migracija.gov.lt); 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Užsieniečių integracijos skyriaus vedėja Laura 

Perevičiūtė (tel. 8 676 02685, el. p. laura.pereviciute@socmin.lt) ir Užsieniečių integracijos 

grupės patarėja Aistė Gerikaitė-Šukienė (tel. 8 706 64270, el. p. aiste.gerikaite@socmin.lt).  

PRIDEDAMA: 1. Projektas, 27 lapai. 

                          2. Suinteresuotų institucijų išvados, 13 lapų. 

 

 

Užsienio reikalų ministras                                                                       Gabrielius Landsbergis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kristina Brazevič, tel. + 370 706 52842, el. p. kristina.brazevic@urm.lt 


